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Poprawna dystrybucja chłodnego i ciepłego powietrza w przestrzeniach o dużej
kubaturze jest trudnym zagadnieniem, z którym coraz częściej spotykają się projektanci.
Zadaniem wentylacji mechanicznej jest przede wszystkim doprowadzenie powietrza
świeżego (zewnętrznego obrobionego) do strefy przebywania ludzi. Należy również
pamiętać, aby prędkość powietrza w strefie przebywania mieściła się w dopuszczalnych
granicach oraz aby spełnione były kryteria dotyczące hałasu.

  

     Zastosowanie standardowych nawiewników sprawdzających się przy nawiewie powietrza
chłodnego nie zawsze zapewni poprawną dystrybucję powietrza ciepłego. Należy na to zwrócić
szczególną uwagę w systemach &quot;góra-góra&quot;, gdzie zarówno nawiew jak i wyciąg
znajdują się przy suficie.
     Rozwiązaniem powyższego problemu mogą być nawiewniki o zmiennym profilu powietrza
nawiewanego. Umożliwiają one nawiew powietrza chłodnego poziomo wzdłuż linii nawiewu,
bądź ukierunkowanie powietrza ciepłego bezpośrednio w dół.
     Do rodziny nawiewników przestawianych zaliczyć możemy urządzenia typu TCA, TRB, THL,
TSA pokazane na rys. 1.
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     W zależności od potrzeb i przeznaczenia mamy, więc stosunkowo dużą grupę nawiewników,z której możemy wybrać urządzenie najbardziej nam odpowiadające.     Zmienny profil nawiewu możemy uzyskać zmieniając kąt nastawienia łopatek (kierownic)ręcznie, siłownikiem elektrycznym lub siłownikiem woskowym.     Należy zwrócić uwagę, że pomimo iż większość nawiewników dostępna jest w zakresieśrednic Ø100÷630, a nawet powyżej, mechaniczne przestawienie nawiewników możliwe będziedla węższego zakresu wielkości nominalnych nawiewników.     Dostępne wykonania nawiewników firmy HAL-TON z siłownikami przedstawiono w tabeli 1 i2.(...)Podsumowanie     Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej www.halton.pl (możliwość instalacjiprogramu doborowego urządzeń Halton) oraz u konsultantów firmy zarówno w zakresietechnicznym, jak i handlowym. 
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